
MUNICIPIO DE APIZACO TLAXCALA
 

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF (F6b)
(CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA)

 Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2022
(PESOS)

                                                                                                  Ampliaciones/                                                                               
                                  Concepto                                        Aprobado         Reducciones         Modificado         Devengado            Pagado          Subejercicio   
____________________________________________________________________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________

I. GASTO NO ETIQUETADO                                                           317,579,572.73               0.00     317,579,572.73     214,567,040.80     214,567,040.80     103,012,531.93

   000 RAMO GENERAL                                                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   001 PRESIDENCIA                                                                53,215,813.75               0.00      53,215,813.75      43,212,134.59      43,212,134.59      10,003,679.16

   002 SINDICATURA                                                                34,555,798.73               0.00      34,555,798.73       2,084,719.23       2,084,719.23      32,471,079.50

   003 REGIDORES                                                                   5,261,593.76               0.00       5,261,593.76       4,523,509.22       4,523,509.22         738,084.54

   004 TESORERÍA                                                                  33,170,230.25               0.00      33,170,230.25       6,614,417.09       6,614,417.09      26,555,813.16

   005 SECRETARÍA H. AYUNTAMIENTO                                                  3,295,906.57               0.00       3,295,906.57      16,565,540.41      16,565,540.41     -13,269,633.84

   006 OBRAS PÚBLICAS                                                             31,345,525.72               0.00      31,345,525.72       7,019,018.31       7,019,018.31      24,326,507.41

   007 SEGURIDAD PÚBLICA                                                          55,467,927.93               0.00      55,467,927.93      42,202,810.99      42,202,810.99      13,265,116.94

   008 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES                                             46,315,983.94               0.00      46,315,983.94      14,951,695.70      14,951,695.70      31,364,288.24

   009 PROTECCIÓN CIVIL                                                            1,886,065.25               0.00       1,886,065.25       1,480,828.75       1,480,828.75         405,236.50

   010 DEPORTES                                                                    2,112,596.51               0.00       2,112,596.51       1,192,014.01       1,192,014.01         920,582.50

   011 CULTURA                                                                       448,001.87               0.00         448,001.87       1,325,252.84       1,325,252.84        -877,250.97

   012 ECOLOGÍA                                                                      843,862.93               0.00         843,862.93       2,053,747.15       2,053,747.15      -1,209,884.22

   013 REGISTRO CIVIL                                                              3,441,336.08               0.00       3,441,336.08       1,778,358.09       1,778,358.09       1,662,977.99

   014 PLANEACIÓN                                                                    906,187.49               0.00         906,187.49       1,111,842.44       1,111,842.44        -205,654.95

   015 CONTRALORÍA                                                                         0.00               0.00               0.00          28,030.11          28,030.11         -28,030.11

   016 JURÍDICO                                                                    2,065,326.11               0.00       2,065,326.11       1,827,672.88       1,827,672.88         237,653.23

   017 INFORMÁTICA                                                                 2,126,726.86               0.00       2,126,726.86         238,699.47         238,699.47       1,888,027.39

   018 COMUNICACIÓN SOCIAL                                                         3,687,801.18               0.00       3,687,801.18         991,019.86         991,019.86       2,696,781.32

   019 MINISTERIO PÚBLICO                                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   020 DIF MUNICIPAL                                                               8,102,888.50               0.00       8,102,888.50       7,685,486.46       7,685,486.46         417,402.04

   021 COMISIONES DE AGUA POTABLE                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   022 ACCESO A LA INFORMACIÓN                                                       932,288.61               0.00         932,288.61         360,790.59         360,790.59         571,498.02

   023 SAN LUIS APIZAQUITO                                                         2,271,090.11               0.00       2,271,090.11       1,633,018.50       1,633,018.50         638,071.61

   024 SAN ISIDRO                                                                  1,617,393.57               0.00       1,617,393.57       1,266,769.82       1,266,769.82         350,623.75

   025 CERRITO DE GUADALUPE                                                        1,780,480.72               0.00       1,780,480.72       1,292,840.50       1,292,840.50         487,640.22

   026 SANTA ANITA HUILOAC                                                         2,210,437.82               0.00       2,210,437.82       1,808,744.94       1,808,744.94         401,692.88

   027 JOSE MARIA MORELOS                                                          1,415,219.35               0.00       1,415,219.35       1,113,509.58       1,113,509.58         301,709.77

   028 GUADALUPE TEXCALAC                                                          1,482,610.78               0.00       1,482,610.78       1,140,556.11       1,140,556.11         342,054.67

   029 SANTA MARIA TEXCALAC                                                        2,701,047.26               0.00       2,701,047.26       1,896,178.79       1,896,178.79         804,868.47

   030 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA                                                            0.00               0.00               0.00      12,457,434.67      12,457,434.67     -12,457,434.67

   031 JUZGADO MUNICIPAL                                                             535,187.11               0.00         535,187.11         406,002.95         406,002.95         129,184.16

   032 TESORERIA INGRESOS                                                                  0.00               0.00               0.00       2,234,059.17       2,234,059.17      -2,234,059.17

   033 COORDINACION DE SALUD                                                         982,838.49               0.00         982,838.49         257,289.20         257,289.20         725,549.29

   034 INSTITUTO DE LA MUJER                                                         989,715.29               0.00         989,715.29         663,663.45         663,663.45         326,051.84

   036 ECONOMIA                                                                            0.00               0.00               0.00       4,372,494.60       4,372,494.60      -4,372,494.60

   038 TESORERIA CONTABILIDAD                                                              0.00               0.00               0.00         401,029.34         401,029.34        -401,029.34

   039 DESARROLLO SOCIAL                                                           1,630,674.59               0.00       1,630,674.59       1,238,015.40       1,238,015.40         392,659.19

   040 DESARROLLO AGROPECUARIO                                                             0.00               0.00               0.00         240,323.90         240,323.90        -240,323.90

   041 IMAGEN URBANA                                                               9,624,815.65               0.00       9,624,815.65      14,742,073.84      14,742,073.84      -5,117,258.19
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   042 SECRETARIA TECNICA                                                            968,827.10               0.00         968,827.10       1,473,593.75       1,473,593.75        -504,766.65

   043 SECRETARIA DE GOBIERNO                                                              0.00               0.00               0.00         665,451.27         665,451.27        -665,451.27

   044 MOVILIDAD URBANA                                                                    0.00               0.00               0.00       2,427,379.59       2,427,379.59      -2,427,379.59

   32 COORDINACIÓN DE JUVENTUD                                                             0.00               0.00               0.00       1,161,675.27       1,161,675.27      -1,161,675.27

   35 MODULO CANINO                                                                        0.00               0.00               0.00         778,325.66         778,325.66        -778,325.66

   36 RASTRO MUNICIPAL                                                                     0.00               0.00               0.00       3,314,612.88       3,314,612.88      -3,314,612.88

   37 ORGANO DE CONTROL INTERNO                                                      187,372.85               0.00         187,372.85         334,409.43         334,409.43        -147,036.58

II. GASTO ETIQUETADO                                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   000 RAMO GENERAL                                                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   001 PRESIDENCIA                                                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   002 SINDICATURA                                                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   003 REGIDORES                                                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   004 TESORERÍA                                                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   005 SECRETARÍA H. AYUNTAMIENTO                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   006 OBRAS PÚBLICAS                                                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   007 SEGURIDAD PÚBLICA                                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   008 SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES                                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   009 PROTECCIÓN CIVIL                                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   010 DEPORTES                                                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   011 CULTURA                                                                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   012 ECOLOGÍA                                                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   013 REGISTRO CIVIL                                                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   014 PLANEACIÓN                                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   015 CONTRALORÍA                                                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   016 JURÍDICO                                                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   017 INFORMÁTICA                                                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   018 COMUNICACIÓN SOCIAL                                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   019 MINISTERIO PÚBLICO                                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   020 DIF MUNICIPAL                                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   021 COMISIONES DE AGUA POTABLE                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   022 ACCESO A LA INFORMACIÓN                                                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   023 SAN LUIS APIZAQUITO                                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   024 SAN ISIDRO                                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   025 CERRITO DE GUADALUPE                                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   026 SANTA ANITA HUILOAC                                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   027 JOSE MARIA MORELOS                                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   028 GUADALUPE TEXCALAC                                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   029 SANTA MARIA TEXCALAC                                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   030 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA                                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   031 JUZGADO MUNICIPAL                                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   032 TESORERIA INGRESOS                                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00
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   033 COORDINACION DE SALUD                                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   034 INSTITUTO DE LA MUJER                                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   036 ECONOMIA                                                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   038 TESORERIA CONTABILIDAD                                                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   039 DESARROLLO SOCIAL                                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   040 DESARROLLO AGROPECUARIO                                                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   041 IMAGEN URBANA                                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   042 SECRETARIA TECNICA                                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   043 SECRETARIA DE GOBIERNO                                                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   044 MOVILIDAD URBANA                                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   32 COORDINACIÓN DE JUVENTUD                                                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   35 MODULO CANINO                                                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   36 RASTRO MUNICIPAL                                                                     0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   37 ORGANO DE CONTROL INTERNO                                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

III. Total de Egresos (III = I + II)                                             317,579,572.73               0.00     317,579,572.73     214,567,040.80     214,567,040.80     103,012,531.93
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